

R.A.J.M. Klerks

ONS KENMERK: 2050141
UW KENMERK: -
UW BRIEF VAN: 6 mei 2025
BEHANDELD DOOR: T.A.H.M. Blankers
ONDERWERP: vragen ex art. 43 RvO over Kernmanagement Drunen
AANTAL BIJLAGEN: 0
DATUM: 10 juni 2025
VERZ. 10 juni 2025

Beste meneer Klerks,

In antwoord op uw brief van 6 mei 2025 vindt u hieronder de beantwoording van uw schriftelijk gestelde vragen over de brief van Kernmanagement Drunen.

Vraag 1

Hoe ziet het college de in de brief uiteengezette problematiek?

Antwoord

In de brief geeft Kernmanagement Drunen aan niet voldoende middelen meer te hebben voor de centrummanager. Als de gemeente niet financieel bijdraagt, zal de centrummanager moeten stoppen en ziet het bestuur van Stichting Kernmanagent Drunen (SKD) zich genoodzaakt zich op te heffen.

De begroting van Stichting Kernmanagement Drunen bestaat uit de subsidie vanuit de reclamebelasting en andere subsidies voor evenementen (Koningsdag en Sinterklaasintocht), totaal circa € 33.000. Dit is niet voldoende om naast de bestaande jaarlijkse uitgaven ook de kosten van de centrummanager te betalen (kosten circa € 30.000 per jaar).

We begrijpen het probleem dat de huidige centrummanager niet meer betaald kan worden. Er wordt echter nu alleen naar de gemeente als oorzaak gewezen en dat is niet terecht. Dat daarmee ook de Stichting Kernmanagent Drunen zich genoodzaakt ziet te stoppen komt voor ons als een verrassing en betreuren we.

Vraag 2

Merkt college een zichtbare verandering op in het centrum van Drunen sinds de komst van de Centrummanager? En welke behoefte voelt het college tot het in te zetten van een centrummanager in Drunen na 2025?

Antwoord 2

We zien een positieve verandering in het centrum van Drunen. De lijntjes met de gemeente zijn korter en er worden activiteiten georganiseerd door de ondernemers wat positief bijdraagt aan een levendig centrum.

Vraag 3

Wat is de reden waarom de gemeente geen budget meer beschikbaar stelt voor een vervolg van de werkzaamheden van de huidige Centrummanager?

POSTADRES
Gemeente Heusden
Postbus 41
5250AA Vlijmen

BEZOEKADRES
Julianastraat 34
Vlijmen

T (073) 513 17 89
F (073) 513 17 99
E info@heusden.nl

DIGITAAL LOKET
www.heusden.nl

BANKRELATIE
NL54BNGH0285003909

Antwoord 3

In 2023 hebben wij toegezegd om als stimulans voor maximaal 2 jaar (2024 en 2025) een bedrag van maximaal € 12.500 per jaar bij te dragen aan de kosten van de centrummanager. De stichting heeft vervolgens een centrummanager aangesteld voor een bepaald bedrag per jaar. De kosten van de centrummanager zijn echter dusdanig hoog dat SKD deze niet kan betalen na 31 december 2025. Dit bleek ook uit de gesprekken die we eerder voerden met het bestuur van SKD. In deze gesprekken is aangegeven dat de SKD een structurele jaarlijkse bijdrage vraagt van de gemeente van ongeveer € 25.000 om de (huidige) centrummanager te kunnen blijven betalen. We hebben hierbij aangegeven dat een dergelijk bedrag niet structureel beschikbaar is, maar mogelijk een kleiner bedrag wel.

Vraag 4

De briefschrijver spreekt een angst uit dat zonder centrummanager de verbindingen afnemen. Hoe ziet het college dit? En ziet het college andere actoren die de verbindende rol over kunnen nemen?

Antwoord 4

De centrummanager draagt bij aan verbinding. In de andere kernen is geen (betaalde) centrummanager actief en zien we dat de ondernemersverenigingen zelf zorgdragen voor deze verbinding samen met de andere actieve verenigingen in de kern. Dat zou in Drunen ook weer kunnen.

Vraag 5

Zijn er mogelijkheden om de functie centrummanager in een bredere rol in stand te houden?

Antwoord 5

Elke kern heeft een eigen vereniging die het op zijn eigen manier inricht en binding houdt met de ondernemers. Wellicht dat er in de toekomst gekeken kan worden naar een gezamenlijke centrummanager. Voor nu zal de Stichting Kernmanagement Drunen haar begroting moeten aanpassen of een andere invulling moeten geven aan de centrummanager.

Vraag 6

Wat zijn de stappen die het college gaat ondernemen om Stichting Kernmanagement Drunen in stand te houden?

Antwoord 6

Wij houden graag vast aan de gemaakte afspraken die in het laatste overleg tussen de SKD en de gemeente van 1 mei jl. zijn gemaakt. Afsgesproken is dat voor 1 juli aanstaande de gemeente nog op zoek gaat naar mogelijke subsidiegelden en mogelijk andere gelden en dat de SKD nog eens kritisch naar de eigen begroting kijkt of andere mogelijke inkomstenbronnen. Dat de SKD zich wil opheffen als gevolg van het eventueel stoppen van de centrummanager is een rigoureuze zet. Ons inziens zijn er nog andere manieren om invulling te geven aan een dergelijke functie met minder geld. Dit zullen we ook nader bespreken met de SKD.

Vraag 7

Is het College nog voornemens een vervolgesprek te beleggen met de Stichting

Antwoord 7

Jazeker. Er staat een vervolgafpraak gepland voor medio juni.

Met vriendelijke groet,

het college van Heusden,
de secretaris,

de burgemeester,

mr. H.J.M. Timmermans

drs. W. van Hees